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ln filUn fl f LIOd našich přátel Bolesti v zadech
nt trnich rychle mizl
li upotMmin

Gothardský

'olču" jíž nemusíte ml posílat

když jste jej neposlal dříve ale

plál bych si abyste brzy se né

ím pochlubil v 1'okloku lieb jíŽ

jste dlouhý čas o sobé nedal sly
šet Mysiím že jwle jíž trochu

zpohodlněl že liie nepíšete do Po-

li roku ! Nemyslíte pane "otče"! i

Zároveň zdravím p Václava

Puflka z J'ee Nebr u musím ti

Vašíku sdělit že ti naši Němci

zde se začínají bouřit a chtí po-

němčit celou Hukotu tak sem br-z-
y

přímašíuj Vašíku Ičmí tvý
mí vojáky přiveď ty naše Něm-

ce trochu k pořádku — Pan Jo-s- i

ř Knap od Loma Nebr před

nějakým časem psal v Pokroku

že sem za mnou brzy přijede na

výstavě jsem spatřil opět sochu

iiu&ebo slavného vojevůdce — Ja-

na Žižky jakož i sochu Karla i la
vlíéka Lorovského v Kutné Jioe
skutečné mistrovské dbo l'ií mé

tehdejší stalé vlasti návštěvě mě-

la Karla Havlíčka socha už po lo

ket uražmé lámé jež bylo vhů
tu vztýčené Vandalského činu

dopustil se ovšem nějaký zlomysl
nik však než jsem zpit odjížděl
bylo rámó u sochy Havlíčkovy
novu nahružtno — Na tento rok

il" jsem se velice těšil že mné

totiž budí ojiét doptáno uvidět mi

lou mně starou otéinu a sůéastníti

se oslavy 500 -- Jetého jubilea upále-

ní velikého Čecha a mučedlníku

Mistra Jana Husa Ovšem evrop-

ská válka mně a mnoha jiným ra

lem naíícli českých redaktorů!
hraňme budoucnost a povést hlo-run-

m iiiůžeme-l- i jim pomocí

tedy jim řicublížujuiel Ludtcž

ujednocí ní jei pro dobro a povzne-í- i

ní slovanské věcí ii' bol' Uéda

nám Slovanům pakli Němci zví-éz- í

— nejifi nám Klovanům ný
brž všem Ameiikánům Po vítěz-utv- í

německém v Kvropé očeká-

vejme zde v Ameríee eíviííaci ně-

meckou v takovém stavu jako ji
rozšiřují teď v Kvropé pakli by

Ameriku neuposlechla rozkazu
Německa — Protož snažně žádám

ctěné redaktory by bájili zájmy
naše by nebylo ubližováno těm

kteří hájí zájmy naše ncboi! jen
fenkiát nám kyne spása — ve

Spojenců Nedovolte at

bejií by z něho nevyrostl
bodlák který by zatínal a rozedí- -

($rr' 0'thH Oil) Jt ivlporuíováa

jako rníttní prostřtdok na

revmatlsm neuralgii vyttknutlny oto-k- y

nabihlé ŽUzy ztuhlé klouby
a svaty kř:de a bolesti

Jest to velmi cenný llnlmcnt

Canyt 21 a CO centů

OMAIIA Nebr — Lozličné
V klidné chvílí každý

myaící člověk uvažuje o věcech

důležitých a zvláálé za iiynéjsíeh

pomčiú které ná obklopují u

vznáší se tnul riasí českou vlastí i

nad etdým Slovanstvem JJrtlzy
v&hčné zaplavují krajiny ničí a

pustoší města i vesnice polu a lu-

ku rozbijí domácí klid rodinný

zanechávajíce za sebou pustotu
drobu bol a Žal hlad a nemoc

Lid jest hnán do vřavy válečné —

lid vzdělaný vyškolený řemeni-n- ý

průmyaový obchodní Však

co ac z mho stane v té hrůze a pu

kle! Stárni sc z něho divoch

pončvadž rnuní vraždit a

k tomu jhI 5 své bratry Slovany

Takovým obiancňm se fiká bar-

baři nevzdělanci ná-

rod — to povídá jedna strana o

druhé Němci ro'KÍ vůli psali a

rozšiřovali civilizaci po celím své-t- č

mělo by tedy myslet že té

ji udrží i v těch nejkritičtejších
dobách Však dnen vidíme ten

závoj civilizace německé Kotva že

dostali povel "marši" bylo po é

vyhlašované civilizaci 1'rvní

rány byly h tou myšlenkou — roz-

bit rozsekat spálit pobit bez

branné obyvatelstvo — zeny dít-

ky Htaree mladé dívky na tom

byly nejhůře neboť byly znásil-

ňovány puk strýznčné byly vraž-

děné a mrzííéené To byl výbuch
od národa který se stavěl světu

za vzor civilizace Nešťastná Ibl-jr- j

— právě jsem dočetl v "Zá-

jmech Lidu" sociálních listech

pod ohlavmím: "K jaké brutál-nost- i

svádí válka" To pojedná-

ní dýše tuze horkým dechem ně-

meckým Z mého pozorování

"Zájmy Liilu" si vždy náramné

libují když mohou otisknout ně-

co co bylo vydáno od německých

lhářů a jest to k ostouzení Slova-

nů Přivádí mé to ku podezření
z nevlastenectví a to z toho důvo-

du jak jest v onom Slánku zahr

nuto že se mnoho nedozvíme o ná-

silnostech páchaných Němci na

ndRičancch Francouzích i Slova-

nech Tedy když se nemůžeme

dovědět o Němcích proč se staví

do onoho listu co ěiní Husové!?

Proč se otiskuje pláě židů kde se

rozesívá zášť proti Slovanům a li-

tuje se židů?! líedakcc "Zájmů
Lidu" by si měla vzpomenout co

činí židé v Čechách a na Mora-

vě žid jest zrádce českého náro-

da a Slovanstva A co žid to Ně-

mec a vydřiduchl Pisatel oněch

zpráv musí mít malou znalost ži-

dů že tak pro ně otiskuje něme-

cký výplod Dnes úpí v žalářích

v Čechách na sta mužů i žen kteří

byli udáni špicli židovskými a i

ku smrti odsouzeni To co jest

napsané že Kusové hnali před se

bou 6000 židů proti nepříteli to

se dovídám prvně v "Zájmech L-

idu" aě mně neujde oni slůvka od

počátku války neboť jest trůj zá-

jem sledovat průběh války ovsem

vydali to Němci tak so to musí

— Drazí krajané vemte

k ruce dějiny a přehlédněte je co

vykonalo Huško pro evropské ná-

rody
1

pro Ameriku Pohlédněte

na sveřepého Turka co se na mor-dov- al

Slovanů na Palkáné kde

Německo a Kakousko je v tom

podporovalo však s pomoci Ku-sk- a

se balkánské státy vyprostily
z jařmu tureckého oož bylo proti
vůli německé Co činí nyní Kuo
ví vtdou válku pro zachránění

národft slovanských podívejme
se na (drtinu Německa na tyrana
hU H'ovattal Co podniká proti
Slovanům na Dalkáné poštval
Turka pr ti Hušku a podporuje ha

vi v5 m proti IWkáuu l

balk&naké Ktály proti bř aby

a luuájem hulily a ulétly Tu

rk tři Nímei po jdi proti
Plovaném IVhar bojoval proti
Turku 14 vobulu vlasti a dne

j jho spojencem rád!
Némel ji původcem feté této

kaUatrofy vropké i brftsy
vA-U-

f

né (h'ídnřt# a ro $ dur

d?j V tVhAhj ty jo jíl lltUV
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mu' I i ttraiit P''
kAn a ta dkwn4 avmi rivdiíaei i

ro # Hťd'n Hnítuťt t alt inu-- t

v bii a utrápit — K U aviupa
lituii i NWekvm tn it tri l
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na rány a bolesti

(fctorťi Tl!lnf
ťnua Íjnii4

Mkinii h ŽWrj) yhk Jea tJ

gj
Ccdar Raplds lowa K

Venkov" předplatné přijímá ja-

kož i čísla na ukázku poskytujo

1 I) D zjiravodaj a jednatel

CLAlUvSON Nebr 21 září '15

— Ze Boboty na neděli jsme zde

měli velký déšT který natropil
hodné škody Tak panu Jonááovi

to protrhlo hráz u rybníka a vše-

chny ryby mu to odneslo — ne-

jméně asi za ijilMO Dále pan W

V Luxu se musel z jeli o domova

odstěhovali avšak žádnou škodu

neutrpěl ale pí Drdlová bydlící

blíže dráhy musela hýli z bytu

vj in sena na zádech panem Ur

dým 1 rasátka jí plavala na dvo

ře jako kapři která dobří Houscdí

zachránili při čemž zkusil nejvíce

pan Sodornka který chodil voďm

už po páa a jednu chvíli měl již
strach že voda jej odnese alo

šťastné z toho vyvázl — Téí i pa-

ní Truncová byla v podobném po

stavení neb při zachraňování hus

spadla do starého sklepa a jenom

tím že se zachytla chodníku se

zachámPa Mimo to mnoho skle-

pů bylo plno vody Zde to ještě
dosti dobře dopadlo ale jak jsem

se dozvěděl v Jlowell to bylo o

min ho hoiší — Na "Pokrok" si

předplatili p Fr Po a Mario Lo-

sová John Chleboun na "Česko- -

vnier y eunuv — i un nuimm
Inu:' livt no několik lnfi v Oina- -

ze kde koupil káru dobytka k ží-- n

a zároveň tam odvezl káru pra-o-it

do Houth-ouiažské- trhu —

Panu (leore Angelovi zemřela v

neděli sestra bydlící u Ileuii —

Panu Váe Padákoví přibyla do

odiny dcera kterou jim přinesl
dr Allen — 13 mil severo-západ-n- ě

od Ciarkson ktbí se iíká na
'
Klondajku" má pan Kd Polt in

svůj mlátící slroj na ťiu nejvyá-ší-

koei kde mlátička jest za-

bořena do bláta Nyní pan l'd

Polein má nejvčlší starost jak
mlátičku toho kopce dostane

Zpravodaj

DAVID CITY Ntbr — Dno 21

rúii jel p M J Jáiuíu du Chieaa
na pohřeb p hVunka Sudíka kto-i- y

tam 21 záři zeuiiil Pau Su-ui- k

před někobka roky vlastnil v

David ( ity řeznický ooehod — V

neděli l't záil odpoledne byl
Wtthoo vypravili zvláštní vlak do

David City na míčovou hru na iiii

fáioveú piijelo so hojné kiajaltů

p dívat ulito Weton Touhy

Valparaiso Loma a Prainard Ta-

ké p Frank Vaněk ml a Mead

Nebr přijel KVé rodiči) IittVatívit

— V David l ity byla vo dnech 21

al 2t íáíl odbývána výstava
puller k ilU dostav i oae to

iik obeeuistva jako nikdy před
lim Výstavy aůčastnilo so téi

hoju) našich krajanu coj lajistA

jim sleuil jen ku iti Vtava
byla velmi j kná lak o a !

elttvo k Ve ké avé apt kojeitotli
p bavilo - Zdejší obchodnicí ddi
lil ď výhry liuvý automobil tak
e kdo kupovat p nřko'lk mSsieá

0 l nich íhoil ml pilUIUt vy-ht- il

aiiioniul d tu kli r laH

1 ipý val 21- - Ít Í v I ll wlpul t
i t d U c itiwm Sťiittii otm

vi'u v)tihl kraj-- p Vilém Ma

%k bvdlict mi o vf výshoL
ml il Cttv Wtthtd voUU

aby řénil pan Mal k a aU pou
i poklonil a aulomobit f pn5
iw - evtl ai d un í ťatui M

ikovl f by auCoiHibiUt

lmtiikoi na vktrtd ýuu
U uhv užíral + idiavt H

na vmky itiamcnim %

lK'piui'l

dardu ale doposud se zde neuká-

žu! tuk Jozífku neeh se brzy vi-

dět Ty dardové obrázky nám

pi isikovuné aneb aspou v Pokro-

ku se ni ch brzy vidět — Na ko-

nec zdravím ct redakci a celý

personál "Pokroku" jakož i vše-ibn-
y

elenáře a všechny sporty ve

Dwitfht A nepovandriije-l- i muj
lo is do toho vysokého koše při-

jdu brzy zas Zutím: Na zdar!
J Hufřek

YLKON Okln — Ct rul "Po-kroku!-
"

Znbíje li někdo někoho

o tu rámusu co vyslýchání vy- -

Setřování slíbání než i se vrah vy

najde a aby se vynašel Jaky to

ioi!íl! To samé a přece není to

ii Mírně ve vá'kách vraždění mor-dován- i

jsou lidé po tisících a sla

lišících a čím více se kdo v tomto

hfomadn'm vrnždění proslaví je

a to ještě vyznamenán chválen

obdivován a jmkI Světe shoř se!

Jednotlivé sírany politick všecka

náboženslví válku odsuzují a pře-

ce jen se v ní pokračuje Kilo to

rozluští? Křesťanské náboženství

má ve svých přikázáních — nepo-

kradeš nezabiješ a přece žehnají
braním za vítězství na krádež a

moidování Kdo to vysvětlí?
války to vraždění odsuzují

a dokonce praví že socialismem

přestanou války Německo — do-

mov socialismu — první vlezlo d

války a jednohlasně povolili půj-

čku na válku napadli nejsvobod-

něji! zemi v Kvropé — Fruncii Od

pravěku Turek řezník křesťanů

dnes stojí po boku císaři rakouské-m- u

Knčži se tam mod í a žehnají
zbraním Kakouska tedy též jeho

spojencům Německu i Turecku

Světe žasni! — Vzdělání uvědo-

mění činí nás prý lepšími! Něme-

cko nejkulturnější země v Kvro-p- ě

vrhlo se zákeřně na své sou-

sedy ukiadlo IícIríí Praví se že

je to v naší moci činit to neb ono

a jednat dle svého přesvědčeni Já
bych soudil a myslil že mám

pravdu že HO procent válčícího li-

du — dát mu na vybranou — vál-

čit neb jiti domů — že by zajisté
utíkal k rodinnému krbu — lí-

čené'!— filosofové tvrdí to a ono

zdá se ale že všechno to mudro-

vání je jako bub ina dešťová a Že

celý Rvět má svůj určený svět

kterým se brát i bude a musí —

my puk se všemi našimi vynálezy
a přáním jsme u konce

Fr Selement

PliFNO Nebr 2o září '13 —

V minulém týdnu odbývala so v

David ( ity okresní výstava jež

každého dne byla hojné navštíve-

na Však i zdejší národovei brali

0 výstavu velký zájem a sú astni-!- i

se výstavy hojněji než kdykoliv

dříve — V minulém týdnu na-

vštívil nás zde p Vaeik od Lode
Pole Ntbr mezi kterýmžto

mí-idc-

a Siduey vlastní pěknou far-m- u

a zdo oženil se slečnou Lilly
Pruškoveovou dcerou p A l'ro-šl-nve-

známého našeho majitele
tvdu p muiky Snowbenei slad-

kým poutem manželským sloučeni

byli V David City kdežto svatební

vest-l- l odbývalo se vrčrř V domě

tdi'ů nevěsty v Uruno lbté
bavili e dlouho do no i a rodina

pUatelť Šťastným novomanželům
1

Uh( ř'je Kď pak asi bud

is!! } „ pani Vltuta Pat 5 uu

ťkuvá a slč Mari lrpičuva lo--

a City v pi ndvl d ná tdjUd%
du (mahy Pant Vlat4 si o llu l

Indvktal vea! tUtuÍ brej'o Ja
návštěvy idf je' telil a p Auto

lam platným V aulemohibi b

Dávit t ity a kd)i vrutu mu un-

ii lár4 tu imMtk lt Ií uďMalo

lup a v t m j i mě a tmi a
' l

p ruéeé Ukie II) Ct Jlída ttuďd

(jílí ďouhii VMxutdoat tlu
ťvnávi Jf i U t nkť i i

tV ItU řď vety l
f l bii- - d ví fV 4 f oLurí ft

# jii tU iUt--

"í v4 Vv'k — Jk Ini lU
'

Iv lk t tťtCl ldrU
i sU wlkvm liilkrm V ♦'" 'i

(lp4!rdn a V t4l
t ju Ido Víru h byebioH ri-- j

dost onu zmaiPa Nicméně k u !

kojení aspoň částečné mé touhy
noilinkl jsem výlet do kiasne vždy

jasem slunečním stkvoucí se Kali- -

lornic sputřiti všecky přírodu
krásy od Hor hkalislycli uz Ku

Pacifiku jakož i Paiiama-paeific- -

kou výstavu v Hun Krancihku a

li iihou menší v Sun Kleno — V

pcscdniui čísle "Pokroku" redak-e- e

mne vyzvala Jtyeh něco o svých

cestách čtenářům t 1 sdělil však

ač velice bych tak rád učinil pře-

ce nedostává se mně k tomu ďmi
vhodného času pro množství jiné
nutné práce která věčnými dešti

u stále zamračenou oblohou jest
značně zdržena — O jaká to změ-

na v podnebí V Nebrasei

zvláště s porovnáním počasí V

Californii a v státech od Hor na

západ
J ích to a'e mým přátelům

a personálu u Pokroku slibuji

jakmile mně v domácích pracceh
bude uleveno že moji cestu na zá

pid popisu Nežli snad o té cestě

iyní zmínit se skromně to raději
nic — K tomu musím si vzít i čas

už bude svítit slunce Nyní to vů

bec nejde neboť věeni '2~„ i dnes

ipadly nám zase } palce vody do

lohoto našeho beztak slzavého ú

udí a proto ani ne'ze psuti když i

simm příroda pláče — Půjde to

mnohem lépe už bude usmívat

— prozatím tento dopis končím s

pozdravem Jan Jirieh

(iLOVKU No Dak 20 září '13

— Ctěná redakce milého mi "Po-

kroku!" Žádám vás za laskavé

uveřejnění těchto několika mých

lúdek a jelikož jsem již delší do-

bu nedal o sobě ničeho vědět ne-

bylo totiž mnoho času na psaní
tak nyní musím laskavým čtená-

řům 1 1 sdělit že jsme v té zmrzlé

Dakotě ještě nemrzli poněvadž

ještě doposud zde máme bez mra-

zu zeleniny stále ještě se zelena-

jí a některé ještě krásné rostou a

korný se těž ještě zelenají ačko-

liv jsou usi o dva týdny spozdě-n- é

ale zdrží li ku ten pan mráz

ještě nějaký týden tak zde bu-

deme mít korný dost a dobré ja-

kosti Prodá na drobné obilí zde

byla též dobrá a většina obilí jest

již vymlácena Pšenice zde sypa-

la od 23 do 40 buŠlů po aluu oves

cI 50 do HO bušlú ječmen od 40

do CO bušlů a žito od 13 do 22 bu-

Šlů po akru Tuk myslím že kaž-

dý zde jest s letošní úrodou spo-

kojen Ceny obilí jsou jak násle-

duje: pšenice 8šc buši oves 2'ié

buš! ječmen 50 buši žito 79c

buši a l n $143 buši V toho zuji
řté může každý uznat že to zde s

námi ještě nekouká k snu ti jen
)x pozemky zde letos vstouply
hodně v emř TéŽ se musím zmí-

nit že zde koupilo několik kraja-

nů pozemky a'koliv museli platit

pozemky dráže než jakou cenu

měly bmského roku Z Uwight
Nebr zdu koupili náflledujíel kra-

jané: K llospodka u2U akrů A

Sivehta HO akrů J Krand 1(0

ukiů K Sláma llii akru C Se-dlá-
k

HO ttkiů A Hájek U0 akrů

AI Smutný HO akrů J Smutný
KU) akrů a i lUaiuard Nbi F

Miehalík 100 akrů J Hájk HO

akrů a jak se doslýchám tak je
é mml krajané (de m{n( po

ťemky (akotipit pmifám ludii

i v krátkém čjm' idt bu b litu mit

pěknou čt sk u m idu a ie (de bu

tlťtníj ino i v krtUkťm ča i!!žit
7 H J I kt rvi Mí i j

přinilvitm Mii!it JeštJ t i pu
i!ulkn u I" ií lu%v l krajané n

ehvll který lb penm k koupi
čioi dt Uf lim b'i e%

ji4'í ídt IHŮlrt kUpit pOírinek ti
t iiiitlřoo r mi a ť ť trýlunínJ

pw liidi ky al 4 ta

viIhmU ko k"npi pu mku t i tsl
in lu bs H b ld J ui nkv Vtl
p t '1 J i k( VM U ti' d T U

n b'(ku jet 'k4 r'S mmh

ti l yr a 1 nHb-f- i mVv

dpted4vjt 1 riu?íriHi p

u přtu U t U U vhl +

Píkní Iravrnl Tl "'! i"
iSt Nfb a ln přín-n-

t

pn#

rul naše srdce Hleďte by se ly

krásné vonné květiny by
ovoce vůní hojily naše ány kte-r- é

jsou nám za azovány Puďme

nevinní a upřímní k sobě tak jak

jsou nevinné květy které půčí

pro radost naši ! — V úctě

Jan Noll

CLLVLLANI) () 27 záií
— Ctěná redakce! ( hci ještě něco

sděliti o tomto iněsť' když bylo
totiž ještě vesnicí — Město Cleve-lan- d

jest již 110 roků staré a pů-

vodně založil je Moscs Clevilund

po němž též ve svých začátcích by-

lo pojmi nováno Té doby žili o- -

všem v této krajině Indiáni a ni-

kdo si zajisté tehdy nepomyslil
že do takových rozméiú a obchod

né u průmynlnS vzroste Mamu

zde jezero Krie jež vodní svojí
hladinou spojuje nás s Kanadou

První zdejší hřbitov Krie zvaný
založen byl v roce 1812 a v tom

čase byl vzdálen asi půl mí'e od

jezera dnes však jest to obchod

ní střed měst V roce Imj mento

obdrželo Krie hřbitov zdarma na-

lézá se na něm pohřbeno přes
duší Ježto ale město vzrů-stal- o

bylo nuceno pro hřbitov za-

koupit jinde pozemek totiž na

Woodland a ačkoliv jest rozsáhlý

jest přece též již přeplněný Ny-

ní ale se předpokádá že památ-

ný ten hřbitov bude zrušen a ko-

stry pozůstalé nákladem města

převezeny budou na nový hřbitov

llihland Mezi pohřbenými na-

lézá se tam též několik Cechů Na

uprázdněném místě po Krie hřbi

tovu bude postavena nemocnice a

hudební uslav — JJale dovoiim si

též zniíniti se o zdejších kraja-

nech když totiž se do Clevelandu

stěhovali Pokud se mohu pama-tov- ut

nejstarsími zdejšími osad-uík- y

byla rodina Kosewateiů z

jejíž synů jeden byl zdejší nej-

prosluleji lékař druhý vynikají-
cím obchodníkem a třetí na západě
vám zajisté ch valné známý Kdw

Kosewater zakladatel tohoto časo-

pisu Lalšími známými pionéry

byli pp VYeidcnthalove a nohu

kteří ale již zemřeli V roce ltu)
byl sem zvláště velký přišlého

nával — Též máme zde za-

ložený spolek "Starých Osadn-

íků" který však není založen na

základě úmitniho pojištění Jed-

nou za tři měsíce odbýváme schů-

zi při kteréž so vždy vespolek

pčkno pobavíme Když některý

pik z nás zemře tu jdeme jej vši-

chni tia poslední jeho cesté do-

provodit (Matné těch starších

máma zde již málo — V

listopadu budeme zdo míti iiiět-k-é

a stútul volby a proto páni demo-

kraté nu zajišCni vítězství porva-
li si sem p Pryana aby ou jim p

mohl Mr 1 Iry au však tvrdl že

M mu již politika ihnusita — My-

slím ie se mu jii mnohé (hnusilo

j tko — utAka stiibia o mž se to

lk piim'ovntttj probtbiee pro nU

e ptoh!á41 a nyní komčné to jv-h- o

horování pro mír a nebude di-

vu ncliniM li Mr Lryau i

svýitd iadamit víeiu lidem S

PlrtV(m na vinky v úet--

uu tiám
K Vapalecký

PKNDLU Nebr S át Ml—

lt teď "Pokroku!" I ti jm
p J Km Kroupy rel ♦(V-l-

Ainer Vtnkova" iU% v níiui
n pKuj slavl inUíaViií ý ťko

vy m hy v lMlvi — Ano i jl
e iit m Uvnesit auitit ji

lattd bylo Ukdy jii lt rkA
t U Li pu InUh 1

h-- ia 'i iníďťf f li !♦ Iw-h-

ublr'a di Spoj tAli nví
iil '#ti S'aveot íUv u

tkti' mi v imnuML j I d '

ifit d i"i p Krvmpy U vH
01111 PmwU e na

tMph'ídtkA d ty n t l l I

! t'l4ia l dUl hUi iu'kv
i tntv v č lf An b'U I av- -

hel J V A nv v fJUUv pn I

mbibk V iw bil juiv!'jd

fcvrty lti)lnn4 MUy knupltl U mla

j potluuMI obJlnJi ni } liHma od

H W F SEVERA CO

uvidčli zaae jednou to nlunko

— Pan Vá Kudláček

v koupil jiovoznieký obchoď po

zesnulém Vr Su tukoví — Pan Fr

Sboiný z Abie ďel zde návhlévou

u svého zetě p Job Přcnonila —

Krajané čtčte "Pokrok" domá-

cí a m jb pší čaKopin na západé

který nejvíee zjiráv z našeho oko-

lí piináhí Každý z Vás měl by

léž vedle "Pokroku" odebírat

"Tenko Ann-ii- i ký Venkov" od

horný a nejlépe vypravený čeNký

hos[iMlářHlíý časopÍH Oba časo-

pisy nejmiu drahé a přinesou do

a5ieh domáenoslí hojného zábav-

ného i poučného čtení Kdo by hi

u'á! físlo na ukázku přihlaste se

u in rif u já vám milerád kterýiu-koli- v

% nieh piiKliiiiíui zároveň i

dodávku na vaše jméno vám ochot-nÍ- !

KproHtrcdkuji — Zdejší kou-

li aktoi i Máca a Zelený staví no-

vou ikolu výehtxlné od Drtino —

Zatím zdraví vás všecky zpravo-

daj — V Platný
IlOWKIIi Nebr — Poslední

dobou nastalo nám opět velmi de-

štivé období mWedkcm čehož též

zde řádily velké záplavy jakých
není snad ani pamětníka Se so-

boty na neděli na nevěrni Ktranfi

města voda opět dostoupla výňo

více jedné stopy takže i do pří-hytk- ů

vnikla Však vlny píevali Í

ly se též přen dráhu nu jižní stra

né města kde voda i elektrárnu

zaplavila tak že i oheň pod ko

tleni uhasila — NáKledkem ča

htýeh tb bťň a pošmourného počasí

kukuřice dosud nalézá so po včt

siné v mléce tak že m ni valné na

déje na její uzrání a mimo to za

sáhl ji v min týdnu jesté dosti

slušný mrazík — SokoMcé veřej-n-

cvičí ní piediuin neděle poťá

dané se dobře vydařilo počasí

bylo velmi příznivé ačkoliv z rána

v blížilo to dosti hrozivé Cviče-

ni Mičastnili se Sokolové umasíí

selmyleišlí a zdejší Sokolky Z

Dodtfe Sehuyb r a ClarUou Vý-

kony při piostnýeh i na nářadi

byly zdařilé 1'ěasti nství bylo ve-

liké neboť obecenstvo sjelo se z

blízka Í dáli a k nadšením oceňova-

lo snahy bmliýeli junáku sokol

deh juktž i ztepilých Sukolek

ťčinkujíeíni pii jednotlivých čí

slech iot umu i pot itilatt
I tm ná

Ui ajilé tiuául neboť piúbéh

h'IiosIÍ byl vskutku velkolepý-- -

Do pluku manielskéh i opét uiiii

„i boty večer přibyl p Pt tr 1 Kub

báuk se sViii ui Carry
pM-ehs-

vou NovoiuanWňm ta jejich
nové pouti životem přeji n hynou

eí lúku a neehC paprsky étéstt

blaha a nliavl %h dny života

jitu osvětluji! - V min dnech ma-

lém by tl piišel o iivot Wm

iťse při staví ň na farml Jí Utt

dm fa kde mu na hHiva padl ku

dřeva v lo mi včiel břb a apftvi

bil ion Vitmi b'tn4 itam'td —

Aby ú 'iťhy i a ktavbUU by

ly řfthiaitétty a C'i s pékiia
n Jto si je lupuaUt Dr

ďy k Vrouman ttUittem který
li nt k př ki isAid Výbonmti j- - ho

vUlnott jL plj 'kr
dt dřeva a po b j j j ml J l

Pukáék %xi a Kp-- ptkopi v

Ibri SK — Na %ýtí v

[ Um kmnviava C'4 d'jt
d 'i-- kp-'b- t e J jti
luiCmu mmhi It- - hul C tH
krm ml II týď sliink! n t uUi

ťkn'tm d'il' 'bAvAul
mraky lvltb a pil C'0

vCm t Vditeh nďa 'lptd e

tU JI kal H lU r t "tlni VÍU

Na "iVkrok" t "i%k Aiarr

pal KriM HrAw# mU ti'¥m
idi-j- Ut a ti tU
ůf tak j1t JI mkim Uwdil

ť


